Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 777 - 11/09/2018 - Página 3

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Data de Autuação: 06/06/2018
Auto de Infração n° 886
Processo n° 2018/26314
Tipificação da infração: Artigos 216 e 219 da Lei Complementar nº 377/2010
Decisão Final: O autuado apresentou defesa, aplica-se a penalidade conforme decisão do Gerente da Vigilância Ambiental em
Saúde.
Penalidade Imposta: Apreensão do animal
Data do Julgamento: 29/06/2018

Edital de Notificação

EDITAL
Comunicamos através do presente a contribuinte SUSANA NUNES MACHADO, inscrita no CPF sob nº 825.758.940-34, com
endereço à Rua Luiz Buratto, 470 Bairro: Rio Branco. A qual fica ciente que, foi autuado através do Auto de Infração nº 883,
lavrado em 06 de junho de 2018, tendo originado o processo Administrativo nº 2018/27903.
O Autuado tem o prazo legal de 15 (quinze) dias, a contar desta publicação, para apresentação de defesa, junto à Vigilância
Ambiental em Saúde.

Rogério Poletto,
Gerente da Vigilância Ambiental em Saúde.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

CONCORRENCIA: CONTRATADA: GF Pneus Comercial e Distribuidora Ltda. Objeto: registro dos preços de aquisição
parcelada de pneus,  anéis de vedação,  câmaras e protetores,  pelo período de 12 (doze)  meses.  Valor Total  Estimado:  R$
54.468,00. Vigência: 30/07/2018 a 30/07/2019. Processo n.º 003/2018, modalidade Concorrência -  SRP. TERMO ADITIVO:
CONTRATADA: Molas Biazus Ltda. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de conserto do sistema de
molas de caminhões, com fornecimento de peças, pelo período de 12 (doze) meses. O quantitativo dos itens números 79, 83, 90,
98, 102, 225, 230, 387, 411, 413, 422, 425, da Ata de Registro dos Preços, serão acrescidos em 25%. Por esta razão, o valor
original da Ata de Registro dos Preços será aumentado, correspondendo a um acréscimo de 0,35% sobre o valor inicial total do
registro de preços. Vigência: 04/09/2018 a 04/09/2019. Processo n.º 116/2017, modalidade Pregão - SRP.
Caxias  do  Sul,  11  de  setembro  de  2018  |  Amarilda  Bortolotto  –  Diretora-Presidente  |  Janaína  Teixeira  Socca  -  Diretora
Administrativo-Financeira

Poder Legislativo

CONTRATO Nº 205/2014 – ADITIVO 04

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caxias do Sul
CONTRATADO: ONDREPSB RS SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA.
OBJETO: serviço de vigilância do prédio da Câmara Municipal e área externa
BASE LEGAL: Processo Licitatório nº 15/2014, Pregão Presencial nº 11/2014
DURAÇÃO: Prorrogado por 12 meses a contar de 1º de outubro de 2018.
ASSINATURA: 03 de setembro de 2018

Vereador Alberto Meneguzzi

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Telefone/fax: (54) 3218.6043. Editado pela Secretaria de Governo da
Prefeitura Municipal de Caxias do Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Daniel Guerra
PODER LEGISLATIVO: Vereador Alberto Meneguzzi
Publicação: Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul

Editorial